
er Deprem Yükü Yöntemi Bakımından TBDY-2019 ile DBY
Kıyaslaması 

Bu çalı
bakımından kar ıla tırılmı tır. Kar ıla tırma için DBYBHY-2007’ye göre birinci derece 

ehirde aynı 
özelliklere sahip yapı için analiz ve kontroller yapılmı tır. Yapı, periyotları, taban kesme 

e ikinci mertebe etkiler bakımından 
kıyaslanmı tır. Kar ıla tırma sonuçlarına göre hesaplanan taban kesme kuvve
2019’a göre %10.40 oranında DBYBHY-2007’ye kıyasla Sakarya Merkez için daha fazladır. 
Osmaniye Merkez için ise aynı de er DBYBHY-2007’ye göre %41.11 azalmı tır. Yapının 

periyodu DBYBHY-2007’e göre %36.11 artmı tır. Göreli kat öteleme miktarları bakımından 
Sakarya bölgesindeki yapı TBDY-2019’a göre sınır de layamamı tır. 
etkiler bakımından her iki yönetmeli e göre, her iki bölge için de güvenli çıkmı tır. Sonuç 
olarak TBDY-2019’a göre tasarlanan yapı için, DBYBHY-2007’ye kıyasla aynı özelli
gösteren yerel zemin sınıfında fakat farklı ivme katsayılarına ba lı olarak, Osmaniye ilinde 
kesit boyutları açısından ekonomi sa
çıkmaktadır. 

ında yer almaktadır. Bu sebepten ötürü ülkemizde yıkıcı 
ıpları ya anmaktadır. Bu durum 

ülkemizde bulunan binaların yeterli derecede emniyete sahip olmadı ını göstermektedir 
(Yanık, 2008). 1939 Erzincan depreminin yıkıcı etkileri sonucunda yapıların güvenlili
artırmak amacıyla kapsamlı bir çalı  ve 1940 yılında ilk deprem 

yenilenmesi durumunu kaçınılmaz hale getirmektedir 

i ile birlikte Türkiye Deprem Tehlike Haritası(TDTH-2018) da yayınlanmı
harita ile deprem bölgesi kavramı de tir. Yeni sınıflama ile dört adet deprem yer 
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hareketi düzeyi tanımlanmı
ılabilmektedir.  

Deprem sırasında yapıda taban kesme kuvveti olu maktadır. Olu
ık bir de lı yapı tasarımı 

er kullanılarak yapılmaktadır. Çe itli çalı
deprem yönetmelikleri taban kesme kuvveti bakımında ıla tırılmı tır (Kara 

e girmesiyle birlikte zemin sınıfı ile yapının bulu
iminin kıyaslanması önemli olmu

bakımdan farklı illerde farklı zemin sınıfları için
periyotları bakımından TBDY-2019 ile Deprem Bölgelerinde Yapılacak Binalar Hakkında 

ıla tırması yapılmı tır. Kar ıla tırma sonucunda 
TBDY-2019’un zayıf zemin grupları için daha güvenli

tırmacı tarafından yeni bir yönetmeli in çıkması 
eski yönetmelik ile farkların ortaya konması amacıy ıla tırılmı tır. Toplam e
deprem yükü bakımdan 1975 deprem yönetmeli

ıla tırılması yapılmı tır (Ulucan & Demirel, 2007). Afyonkarahisar ili iç
yükü bakımından TBDY-2019 ile DBYBHY-2007 kıyaslaması yapılmı tır (Ba
Maksimum göreli kat ötelemeleri bakımından DBYBHY-2 ının 

ıla tırılması yapılmı tır (Erdem & Bikçe, 2017). Kırklareli ili için TBDY
DBYBHY-2007 kıyaslaması farklı zemin sınıfları için elastik tasarım spektrumları bakımından 
yapılmı tır (Keskin & Bozdo
arasındaki farklar, benzerlikler ve tasarımsal farklılıklar kar ıla tırılmı tır (Tunç & Tanfener, 
2016). TBDY-2019’a göre bir okul binasının plan ve eydeki düzensizlik durumları 

TBDY-2019 ile birlikte, DBYBHY-2007’ye göre aynı de
yapıların farklı yer ivmesi etkisi altında olmaları mümkündür. Dolayısıyla yapıların 
bulundukları bölgeye göre de il, bulundukları konumlara göre elde edilen deprem 
çözümünün yapılması gerekmektedir. Bu çalı

er deprem yükü yöntemi, periyotları, taban 
 ikinci mertebe etkileri bakımından 

ıla tırılmı tır. 

Bu çalı mada analizi yapılan yapı Yeni Deprem Yönetmeli inin Analiz Bakımından 
Uygulamaları kitabından alınmı tır (Kıral, Kılıçlar Özdemir, R. Yerli, & Temel, 20
Çalı mada kullanılan yapının 3D görünümü ekil 1’de, 1.kat kalıp planı ise 

tir. Sayısal model üretilirken eleman uzunlukları e
im bölgeleri dikkate alınmamı tır. 
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ekil 1 – Yapı 3D görünümü 

ekil 2 – 1. kat kalıp planı 
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Çalı mada öncelikle analizlerde kullanılacak yapının TBD

er deprem yükü yönteminin kullanılabilmesi için Tab
lanmaması durumunda da bu yöntemin kullanılabilece

ılmaktadır. Daha sonra Tablo 3.4 ile yapının de erlendirme/tasarım yakla ımı ve 

Tablo 1 - Türkiye Deprem Tehlike Haritasından okuna

ı  merkezlik için yapılmı tır. Göreli kat 
öteleme kontrolleri esnek derzsiz durum için yapılmı tır. Binanın X yönündeki hakim do

nmı
erinin 1.4 katından daha küçük oldu

lemler yapılmı tır. Sap2000 programında periyot bulmak 
için yapılan analizde etkin kesit rijitli i çarpanı de erleri TBDY-2019 Tablo 4.2’den alınmı tır. 

hesaplandı ı Tablo 2’de verilmi
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Sınır De katılım katsayısı

hesaplandı ı Tablo 3’te verilmi

Sınır De katılım katsayısı 
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Sonuçlar ve Tartı

Yapının TBDY-2019’a göre ve DBYBHY 2007’ye göre periyot hesabında kullanılan 

ık olarak 2 kat artmı tır. Bu artı ın sebebi TBDY 2019’un Tablo 4.2’deki 
etkin kesit rijitlik çarpanı de erlerinin DBYBHY 2007’de olmamasından kaynaklanmaktadır. 
Fiktif yüklerdeki bu artı  aynı yapı için farklı periyot de erleri elde edilmesine yol açmı tır. 
Yapının TBDY-2019’da verilen denklem ve tablolar sa
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Sınıfı 

Sınır De

ü üzere hesaplarda kullanılacak periyot de
eskisine göre %36.11 artmı tır. T  sınır periyot de
sınıfına göre sabit olarak seçilirken, TBDY-2019’da hem zemin sınıfına hem de yapının 

u bölgedeki spektral ivme katsayısına göre belirlen ım ile birlikte 
erlerinin hesabı daha detaylı yapılmaktadır. T

DBYBHY-2007’de bodrum kat(lar) hariç kat sayısı 13’ten az olan binalar için sınırlama 
inde ise kat sayısına bakılmaksızın T

sınırlandırılmı tır. Sonuç olarak analizi yapılan binada DBYBHY-200
sınırlandırılmaz iken TBDY-2019’a göre sınırlandırılmaktadır. 

erleri arasında kalan periyot de
kalmaktadır. TBDY 2019’a göre ise periyot de
bölgede yer almamaktadır. 

yapının taban kesme kuvveti %10.40 daha fazla, Osma ük çıkmı tır. 
eri yapının ta ıyıcı elemanının boyutlandırılmasında kullanılan bi

ıyıcı eleman 
boyutlarının büyüyece ikardır. 
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Taban kesme kuvveti sınır de erleri kıyaslanacak olursa; Osmaniye ili için taban
kuvveti %40.11 azalmasına ra men sınır de eri %11.70 azalmı tır, Sakarya ili için taban kesme 
kuvveti %10.40 artmasına ra men sınır de eri %58.70 artmı tır. Bu durumdan anla ılaca ı 
üzere TBDY-2019 minimum olması gereken taban kesme kuvveti sınır de

de kalmı tır. 

öreli kat hesap sonuçları Tablo 7’de 

Tablo 7 - Göreli kat ötelemelerinin kıyaslanması 

Sınır De
Sınır de

teleme miktarları sınır 
ük çıkmı tır. Fakat TBDY-2019 Sakarya bölgesi için göreli ka

miktarları 1. ve 2. Kat için sınır de erlerden büyük çıkmı tır. Bu durumda TBDY-2019’a göre 
Sakarya bölgesindeki yapının ta ıyıcı sisteminin rijitli i artırılarak deprem hesabı 
tekrarlanmalıdır.  
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kinci mertebe etkilerin kıyaslanması 

Sınır De

Sınır de

ılaca ı üzere yapıda her iki bölgede de her iki deprem yö
de ikinci mertebe etkilerin sınır de ılmamaktadır. 

lanamaması durumunda DBYBHY-2007’ye göre ta ıyıcı sistem rijitli i artırılarak deprem 
hesabı yenilenmelidir. TBDY-2019’da ikinci mertebe lanamaması 

nan ikinci mertebe büyütme katsayısı ile 
çarpılarak artırılmalıdır ve tasarımda dikkate alınabilir veya rijitlikler artırılarak deprem hesabı 
tekrarlanmalıdır. 

Bu çalı
bakımından kar ıla tırılması Osmaniye ve Sakarya illeri için yapılmı tır. Yapının göreli kat 

tırılmı tır. TBDY-2019 ile birlikte deprem 
bölgesi kavramı kalkmı tır. TBDY-2019’da yapının spesifik konumuna ba lı okunan yer 

erleriyle DBYBHY-2007’de yapılan hesap daha da özel tir. Farklı 
ehirlerde bulunan aynı yapının her iki yönetmelikçe kıyaslanması sonucunda TBDY-2019’da 

DBYBHY-2007’ye göre yapının hesabında kullanılacak eri artmı tır. Fakat Sakarya 
er azalmı tır. Ayrıca TBDY-

2019’a göre Sakarya’da bulunan yapı göreli kat öteleme kontrolünde yetersiz kalırken 
Osmaniye’deki yapı yeterlili lamı tır. Yapı analizinin yapının bulundu

lı olarak yapılması, yapının DBYBHY-2007’ye kıyasla
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